
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

-----------------
Ταχ.Δ/νση
Ταχ. Θυρίδα
Ταχ.Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
FAX
E.mail

: Μ. Ανδρόνικου 6
: 506 19
: 540 13
: Κ.Μαυρομμάτη
: 2313310240
: 2310 861.306
 : kmavromati@culture.gr

ΘΕΜΑ: ΄Εγκριση δαπάνης και απ΄ ευθείας ανάθεση για τη  φωτογράφηση αντικειμένων για τις ανάγκες των 
περιοδικών εκθέσεων   του Αρχαιολογικού Μουσείου  Θεσσαλονίκης

Α Π Ο Φ Α Σ Η
    ΄Εχοντας υπόψη:

1.    Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α /22-04-2005) “Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά ΄Οργανα”.

2.   To  Π.Δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α/28-08-2014) «Περί Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού». 

3. To Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών…… Ανάπτυξης και Τουρισμού».

4. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/275923/40952/379/24-10-2014 (ΦΕΚ Β’/2891/29-10-
2014) για την «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες και στα Δημόσια Μουσεία αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού». 

5.    Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΜΝ/276033/4980/36082/18068/27-10-2014 Υπουργική απόφαση 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης Υπηρεσιών της Κεντρικής, των 
Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών και Δημοσίων Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α. 

6.     Το Π.Δ. 99/1992 (ΦΕΚ 46/Α/24-03-1992) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει Έργων».
7.     Το Ν.3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
8.     Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/01-02-1995) «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
9. To N. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».   

10. Tο Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

11. Το Ν. 1958/91 και το Π.Δ. 99/92 «Περί Τρόπου Εκτέλεσης των Αρχαιολογικών  Έργων».
12. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/10) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και 

πράξεων  κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

13.  Την αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για την αύξηση 
των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για τη συνοχή δημοσίων συμβάσεων που 
αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων.

14. Το Ν.4412/2016(ΦΕΚ Α 14708.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) .

15. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
16. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
17. Την υπ΄αριθ. Κ.Υ.Α. 75555/289 (ΦΕΚ 2336/Β΄/10-07-2017) «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην 

έννοια της  χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της 
ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών του άρθρου 6, παρ.2, εδάφιο β΄του Ν.4412/2016.

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/ΑΜΘ/Τ∆ΟΤΥΑΦ/434706/286386/2888/1247
Ηµ/νία: 23/10/2017

Ηµ/νία Έκδοσης 23/10/2017



http://segm.gr/wp-content/uploads/2016/08/fekA147_08.08.2016.pdf
http://segm.gr/wp-content/uploads/2016/08/fekA147_08.08.2016.pdf
http://segm.gr/wp-content/uploads/2016/08/fekA147_08.08.2016.pdf
http://segm.gr/wp-content/uploads/2016/08/fekA147_08.08.2016.pdf
http://segm.gr/wp-content/uploads/2016/08/fekA147_08.08.2016.pdf
ΑΔΑ: Ω64Δ4653Π4-ΣΟΖ



-2-

18. Την αριθ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (ΦΕΚ 2425/Β΄/14-07-2017) απόφαση «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο  Πολιτισμού και Αθλητισμού ως 
Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6,παρ.2, εδάφιο β΄του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147). 

19. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/299779/27135/27-7-2017 (ΦΕΚ2754/Β΄/7-8-2017) απόφαση ορισμού των 
Διευθυντών των Δημόσιων  Μουσείων του άρθρου 21 του π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» ως δευτερευόντων διατακτών για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος 
πιστώσεων, οι οποίες τίθενται σε διάθεση τους κατ΄ εντολή του κύριου διατάκτη.

20. Την αριθ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΑΜΘ/ΤΔΟΤΥΑΦ/418412/275109/2757/1161/12-10-2017 (ΑΔΑ: 
ΨΑΜΗ4653Π4-80Ζ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ποσού  6.000,00€,στον Ειδικό Φορέα 21-
110 Κ.Α.Ε.0844 που καταχωρήθηκε με α/α 79944 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
ΔΥΕΕ Θεσσαλονίκης.

21. Το πρακτικό αξιολόγησης των προσφορών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε δαπάνη για τη φωτογράφηση αντικειμένων για τις ανάγκες των περιοδικών εκθέσεων  

του Αρχαιολογικού Μουσείου  Θεσσαλονίκης, συνολικού ποσού έξι χιλιάδων (6.000,00€) 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

2. Αναθέτουμε τις ανωτέρω εργασίες για τη φωτογράφηση περιοδικών εκθέσεων στον κ. Ορέστη 

Κουράκη, Φωτογράφο, Ελαιώνες Πυλαία, Τ.Κ.55535, Α.Φ.Μ.112597760, Δ.Ο.Υ. Ζ΄ Θεσσαλονίκης, 

σύμφωνα με την από 17-10-2017 προσφορά του.

3. Οι όροι και υποχρεώσεις των συμβαλλομένων θα αναφερθούν στη σύμβαση που θα υπογραφεί 
και η οποία θα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

4. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του τακτικού προϋπολογισμού Κ.Α.Ε. 
21/110/0844«Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και πολιτιστικών εκδηλώσεων »  οικονομικού έτους 
2017.

           

          Η Προϊσταμένη του Α.Μ.Θ.
                                       
             

                        Πολυξένη Αδάμ  Βελένη
                             Αρχαιολόγος



ΑΔΑ: Ω64Δ4653Π4-ΣΟΖ


	Protocol: Ημ/νία: 23/10/2017
Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΑΜΘ/ΤΔΟΤΥΑΦ/434706/286386/2888/1247
Ημ/νία Έκδοσης 23/10/2017
	AkrivesAntigrafo: 
		2017-10-23T11:06:15+0300
	Athens




